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Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

R.G.S.A.

Marca

Submarca

Fecha

Modo de empleo

Valor Energético ((kJ) 339 kJ

Valor Energético (Kcal) 81 kcal

Grasas 2,8 g

Saturadas 0,7 g

Hidratos de carbono 13 g

Azúcares 10 g

Fibra alimentaria 0,5 g

Proteínas 0,6 g

Sal 0,08 g

Contenido neto

Presentación Botella Vegano Sí

Modo conservación Refrigerado Bio No

1 Litros

Datos extendidos

Agítese antes de consumir. Sugerimos tomar muy fría.

Nutrientes

Preparado 100 ML

Declaración nutricional

Bebida de aspecto lechoso, obtenida mecánicamente a partir de los tubérculos 

de la chufa, Cyperus Sculentus L., sanos, maduros, seleccionados, limpios, 

rehidratados, molturados y extraídos con agua alimentaria, con adición de 

azúcar, proteínas de leche, emulgente y aromas, con color, aroma y sabor típico 

del tubérculo del que procede.

No contiene alérgenos de declaración obligatoria  

Número de raciones por 

envase
1

Condiciones de 

conservación
Una vez abierto mantener en el frigorífico y consumir antes de los 3 días.

Lista de Ingredientes
Agua, chufas (min. 9%), azúcar, emulgente (E-472c), estabilizante (E-407), 

antioxidante (E-301) y aroma.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

Chufi

Original

13/07/2022

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Horchata de Chufa de Valencia

08411610006290

LACTALIS PULEVA

Lactalis Puleva S.L.

Camino de Purchil, 66 - 18004 Granada

29.0000037/GR

08411610006290

INFORMACIÓN BÁSICA

Descripción Horchata de chufa Chufi Original en botella de 1L.



Sin lactosa

Sin gluten

Refrigerado

Congelado

Clasificación horchatas

Producto local

Horchata de chufa UHT

DO

Sí

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
Sí

Sí

No

Sí

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
Sí


